INDICAÇÃO Nº 855 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
instalação de um playground no Bairro Colina de Santa Bárbara.

JUSTIFICATIVA

O pedido se faz devido à falta de um espaço de recreação e
lazer para as crianças do referido bairro.

A atual situação impede que as crianças tenham acesso à
atividades lúdicas, trazendo portanto, prejuízo para as mesmas, uma vez que, brincar é
uma atividade essencial para o bom desenvolvimento e para a socialização infantil.

Sala das Sessões, 30 de agosto de 2022.

Ely da Autopeças
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  30 de agosto de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: U8EDV6Z00MVYDK5D
		2022-08-29T13:32:53-0300